
012 del 09.12.2015 

   
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore 10,30 del giorno 09.12.2015 alle ore 10,00 del giorno 11.12.2015   

Chieti, lì   11.12.2015 Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                              f.to(Sig.ra Maria Simone) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 
 

Delibera Presidenziale n°  12  del 09.12.2015. 

 

OGGETTO:   Depuratore San Martino – Riparazione rotovariatore Centrifuga  Jumbo 4 

n° 2.- 

  

 

 L’anno duemilaquindici, il giorno  nove (09) del mese di dicembre  (12) in Chieti, 

alle ore  12.30 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, nella sala 

delle riunioni della sede dello stesso Consorzio, il Presidente Sig. Roberto Roberti, 

assistito dalla Sig.ra Maria Simone, con funzioni di Segretario verbalizzante, ha assunto 

la seguente delibera 

IL PRESIDENTE 

     

 Premesso che: 

 con relazione datata 02.11.2015, acquisita al protocollo consortile in data 

05.11.2015 al n. 11930, il Capo Settore Ecologia Ambiente, dott. Andrea De Luca, ha 

fatto  presente che  presso l'impianto consortile di San Martino la seconda centrifuga 

di disidratazione dei fanghi, marca Pieralisi Mod. Jumbo 4,  a causa dell’usura doveva 

essere sostituito il rotovariatore e tutte gli altri accessori di supporto (cuscinetti, 

boccole, ecc.); 

 la ditta Pieralisi, costruttrice dell’apparecchiatura, dopo aver analizzato la 

centrifuga ha formulato l’offerta PM 0503272, datata 28.10.2015, inoltrato a mezzo e-

mail in data 10/04/2015, per la sua riparazione che ammonta ad € 15.724,18 oltre IVA 

e quindi per complessivi €. 19.183,50 riferito al costo del solo materiale, con esclusione 

del costo per la manodopera e per le spese di viaggio che saranno rendicontate 

successivamente dopo l’intervento, a condizione del pagamento anticipato dei 

materiali da sostituire; 

 detta offerta è stata ritenuta congrua dal Capo Settore Ecologia Ambiente; 

 Preso atto che in data 7 dicembre 2015 il Capo Settore dott. Andrea De Luca, 

per le vie brevi, ha fatto presente che la centrifuga presenta grosse difficoltà di 

funzionamento per cui è indispensabile ed urgente effettuare la riparazione entro 

pochi giorni per evitare problemi all’impianto; 

 Ritenuto necessario provvedere alla riparazione della centrifuga come 

proposto, in somma urgenza; 

 Richiamato l’art. 125 comma 8 del DLgs 163/2006 (Codice degli appalti) e s.m.i. 

nonché il vigente Regolamento consortile per l’esecuzione, manutenzione ed esercizio 

di opere di bonifica nonché per l’acquisizione di beni e servizi; 

 Vista la regolarità del DURC protocollo INAIL 1410002; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 18  del  10.12.2014 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2015; 

 Visto l’art. 31, lettera K) dello statuto consortile, che dà facoltà al Presidente di 



adottare, nei casi d’urgenza, i provvedimenti della Deputazione Amministrativa 

   

D E L I B E R A 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) Di autorizzare la riparazione della centrifuga Pieralisi Mod. Jumbo 4 n. 2 in uso 

presso l'impianto depurativo consortile di San Martino alle condizioni riportate 

nell’offerta della Pieralisi n. PM 0503272 datata 28.10.2015, allegata al 

presente atto; 

3) Di affidare, in somma urgenza, la fornitura del solo materiale per la riparazione 

del rotovariatore della Centrifuga Jumbo 4 n° 2 alla ditta Pieralisi di Jesi, 

costruttrice della centrifuga, al costo di €. 15.724,18 oltre IVA, come riportato 

nell’offerta;  

4) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap. 45    

denominato “Gestioni spese da gestioni speciali” del Bilancio di Previsione 

consortile 2015; 

5) di autorizzare il Settore Economico Finanziario a pagare anticipatamente  

l’importo relativo al solo materiale da sostituire pari ad € 15.724,18, oltre IVA; 

6) di rinviare a successivo atto  la liquidazione delle competenze relative alla 

manodopera, spese di viaggio ed IVA per la riparazione suddetta sostenute 

dalla ditta Pieralisi spa; 

7) di dare mandato al Capo Settore Ecologia  Ambiente per ogni adempimento 

conseguente al presente deliberato; 

8) di dichiarare il presente atto  immediatamente esecutivo;   

9) di sottoporre il presente atto alla ratifica della Deputazione Amministrativa 

nella prossima seduta. 

 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  

f.to(Maria Simone) f.to(Roberto Roberti) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


